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Uvod 3

1. OvoD
Na zakladé Smlouvy o dilo C. 06762-2016-4502-S-0210 /01—01-003—XOO795

ze dne 16. 12. 2016 mezi Ceskou republikou - Ministerstvem financi a spole¢nosti
Vodni zdroje HoleSov a.s. byly v roce 2017 provedeny prace pfi sanaci ekoiogickych
Skod - realizace monitoringu kvality podzemni vody a zjistovani (odcerpavani) volné
faze polutanti do doby zahgjeni dal§i etapy sanacnich praci na lokalité FARMAK,
a.s. v Olomouci. Prace byly provedeny v rozsahu polozkového rozpoétu, ktery byl
soudasti akceptované nabidky zhotovitele a dle projektu ,Realiza¢ni projekt —
finalni verze OLOMOUC - FARMAK - REALIZACNI PROJEKT MONITORINGU*
zpracovaného spoleénosti Aquatest a.s. v zafi 2016, doplnéného 17.10.20 16.

Predmétem praci je provadéni monitoringu kvality podzemni vody a
zjistovani volné faze polutant@ na lokalité FARMAK, a.s. v Olomouci (déle jen
Farr;:lak) v souladu s bodem ad 5) Rozhodnuti CIZP, Oblastni inspektorat Olomouc
¢. j. CIZP/48/00V/SR01/0632284.008/16/OMO ze dne 3. 5. 2016 (dale jen
Rozhodnuti CIZP).

Zakazka je realizovana v souladu se Smérnici MF a MZP &. 4/2017 pro
piipravu a realizaci zakazek feSicich ekologické zavazky vzniklé pii privatizaci,
Kkterd v plném_ rozsahu nahradila Smérnici FNM CR a MZP &. 3/2004 pro piipravu
a realizaci zakazek Fesicich ekologické zavazky vzniklé pfi privatizaci. Rocni zprava
za-rok 2017 je vypracovana osobou s odbornou zpusobilosti projektovat, provadét a
vyhodnocovat prace v oboru hydrogedlogie a sanacni geologie udé€lenou platnym

rozhodnutim MZP CR.

Identifikace objednatele: Ceska republika — Ministerstvo financi
Letenska 15, 118 10 Praha 1
IC: 00006947

Identifikace zhotovitele: Vodni zdroje HoleSov a.s.
| Tovarni 1423, 769 01 HoleSov
IC: 46900021
kontaktni osoba: RNDr. Marcela Pospiéiiikové,

tel. 606 744 836
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(roéni zprdva za rok 2017)




Prirodni poméry zdjmové lokality 4

Identifikace nabyvatele: FARMAK, a.s.

Na Vlc¢inci 16/3, Klasterni Hradisko, 779 00 Olomouc
IC: 451 92 961

Akce je u firmy Vodni zdroje HoleSov a.s. zaregistrovana pod zakazkovym
Cislem 17 3 003. Zhotovitel Vodni zdroje HoleSov a.s. ma certifikovany a udrZovany
,Systém jakosti“ dle CSN EN ISO 9001 a 9002, ,Systém EMS“ dle CSN EN ISO
14001 a ,Systém managementu bezpecnosti a ochrany zdravi pfi praci® OHSAS
18001%

2. PRIRODNi POMERY ZAJMOVE LOKALITY

2.1 GEOGRAFICKE POMERY

Areal Farmaku se nachéazi v Olomouckém kraji, okrese Olomouc, v k..
Kléétqrni Hradisko (710555). Zajmovou lokalitou je areal spolecnosti FARMAK, a.s.
a Gzemi za jeho jihozapadni hranici uvnitf podzemni tésﬁici stény (dale PTS)
a oblast vné PTS smérem k jimacimu tzemi Cernovir. Plocha oploceného arealu
Farmaku, ktera je vyznaCenad v piiloze €. 1, Cini 169 233 m?. Celkova plocha
pozemkl ve vlastnictvi spolecnosti FARMAK, a.s. a FARMAK MORAVIA, a.s. je
183 076 m?.

Aredl Farmaku se nachazi na severnim okraji mésta Olomouce, v. méstské
Casti Klasterni Hradisko. Na severu sousedi aredl Farmaku se zemédélskymi
pozemkKy a hrbitovem, za nimiZ je situovano jimaci tzemi Cernovir. Na vychodé se
za hranici aredlu nachézi rovnéz zemeéde€lské pozemkKy, nakladové nédraiii CD a
zelezni€ni trat ¢. 270 Bohumin - Pferov - Ceska Tfebova. Na jihu navazuje na areal
rozptylena zastavba, dfive bytova, dnes pouzZivana k podnikatelskym aktivitam a

dale Vojenska nemocnice Olomouc. Na jihozapadé a zapadé sousedi Farmak s

* plochami verejného vybaveni. Na;JZ je to areal stfednich Skol, ve kterém sidli

Stfedni §kola zemédélska a Stfedni §kola stavebni - Horstav a dale Archeologické
centrum Olomouc. Na zapad od Farmaku se nachézi Stfedni Skola logistiky a
chemie se sportovis§tém. Za témito plochami lezi obytné tzemi v okoli ulice
Jablonského s jedno a dvoupodlaznimi fadovymi rodinnymi domy. Za touto
obytnou zastavbou, ve vzdalenosti cca 380 az 580 m z. od hranice arealu, protéka

feka Morava.

Monitoring kvality podzemni vody a zjistovani volné faze polutantiy na lokalité FARMAK; a.s. v Olomouci .
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Prirodni poméry zdjmové lokality 5

Zajmova lokalita je zobrazena na zakladni mapé CR v méFitku 1 : 25 000, na

mapovém listu 24-224 Olomouc.

2.2 GEOMORFOLOGICKE POMERY

¥

Podle geomorfologického ¢lenéni (Demek J., Mackovéin P. et al.,, 2006)
nalezi zajmové tzemi do provincie Zépadni Karpaty, subprovincie Vnékarpatské
sniZzeniny, oblasti Zapadni Vnékarpatské sniZeniny, celku Hornomoravsky tuval,

podcelku Stfedomoravska niva, oznaceného kédem VIIIA-3B.

Jako Stfedomoravska niva je oznadena stfedni ¢ast Hornomoravského tvalu
- akumulaéni rovina podél feky Moravy a dolni Becvy o rozloze 415 km?, stf. vySce
206,1 m a stf. sklonu 0°22'. Povrch Stfedomoravské nivy pokryvaji zejména pole,

louky a luzni lesy, s porosty dubu a habru.

V prostoru zajmové lokality, ktery je soucasti zastavéné zény je ptvedni
morfologie terénu 4éésteéné setfena tefénnimi Upravami provedenymi pii postupné
vystavbé objektii. Soucasny rovinaty povrch terénu je tvofen z velké Casti riznymi
typy navazek a zpevnénych ploch. Nadmofska vySka v prostoru zajmové lokality
dosahuje 213,4 — 214,3 m. :

2.3 KLIMATICKE POMERY

Podle klimatického &lenéni CR spada zajmové Gzemi do teplé klimatické
oblasti T2 (E. Quitt, 1971). ProtoZe Clenéni podle E. Quitta vychazi ze starych
klimatologickych dat za obdobi let 1901 -1 1950 a 1926 - 1950, byla provedena
klimatickd regionalizace zaloZend na digitdlnim modelovani novéjsich dat z
ticetileté datové fady tzv. “normalu” z let 1961 - 1990 (D. Moravec, J. Votypka,
1998), podle niz lokalita spada do tfidy klimatické regionalizace IIl s primérnym

poétem dni 160 az 177 s teplotou vzduchu 10 °C a vySsi, s primérnym roénim

*thrnem srazek do 580 mm a s obdobim beze srazek vice jak 22 dni.

Uhrny atmosférickych srazek jsou sledovany v nejblizsi srazZkomémé stanici
v Klasternim Hradisku, ktera je situovana v arealu Stfedni Skoly zemédélské

(215 m n.m.).

Téméf po celé 20. stoleti se dlouhodoby pramérny thrn srazek pohybuje
kolem 570 mm za rok. Dlouhodoby pramér v letech 1971 az 2010 je o cca 30 mm
niz§i. V obdobi let 1971 az 2010 byl, z hlediska jednotlivych let, nejvyssi ro¢ni hrn

Monitoring kvality podzemni vody a zjistovdani volné faze polutanti na lokalité FARMAK, a.s. v Olomouct
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Prirodni poméry zdajmové lokality 6

srazek zaznamenan v roce 2010 ve vysSi 815,3 mm, druhy nejvyssi ahrn. byl
naméfen v roce 1985 ve vysi 685,7 mm, nejnizsi pak v roce 1983, kdy spadlo pouze
405,9 mm srazek. V roce 1997, v dobé zaplav v povodi reky Moravy, v Cervenci

napadlo 229,4 mm srazek, ro¢ni srazkovy thrn €inil 585,4 mm.

2.4 HYDROLOGICKE POMERY

Hydrologicky je lokalita podle vyhlasky ¢. 393/2010 Sb. zafazena do oblasti
VIII. Dil¢i povodi Moravy a pfitoki Vahu a do povodi 3. fadu ¢. 4-10;03 Morava od
Treblivky po Becévu. Podle detailniho ¢lenéni lezi zapadni ¢ast éreélu Farmaku v
drobném povodi 4-10-03-0910-0-00 s plochou hydrologického povodi 1,59 km? a
vychodni ast lezi v drobném povodi 4-10-03-1124-0-00 s plochou hydrologického
povodi 30,4 km?2 (http://heis.vuv.cz/). Rozvodnice ma v aredlu Farmaku priblizné smeér

S-J. Uzemi je odvodiiovano fekou Moravou, ktera protéka tizemim od severu k jihu,
ve vzdalenosti cca 380 az 580 m od zapadniho okraje arealu Farmaku. Podle
vyhlasky ¢. 470/2001 Sb., ve znéni pozdéjSich pfedpisti, je feka Morava

vyznamnym vodnim tokem v délce 271,7 km.

- 2.5 GEOLOGICKE POMERY

Geologicka stavba odpovida zakladnimu geologickému profilu: ve sméru od
podlozi do nadlozi - kulmské horniny => neogenni (mladsi terciér) sedimenty =>
Stérkopiscité fluvidlni souvrstvi (kvartér) => povodnové hliny s jilovitou a piscitou
pHmési => antropogenni navazky. Mocnost jednotlivich litdlogickych vrstev je velmi
promeénliva.

Antropogenni zeminy (navaZky) - svrchni cast geologického profilu, zejména v

arealu Farmaku, je nahrazena navéazkami, které jsou tvofeny riiznorodym

materidlem - zeminy charakteru jilovitych hlin se Stérkem, betonem, Skvarou a

_ stavebni suti - Glomky a stfipky cihel. Ovéfena mocnost navazek dosahqu max.

3 m, v priméru se pohybuje mezi 1,0 - 2,0 m.

Povodriové jemnozrmné zeminy - svrchni segment fluvialnich sedimentt,
charakteristicky pro zavér sedimentacniho cyklu pfi zpomalovani rychlosti toku s
tvorbou lokalnich mélkjffzh jezirek, popf. slepych ramen. V této fazi sedimentace se
vytvafi jemnozrmné zeminy - hliny s rdznym podilem jilovité a piscité frakce,

lokalné s pfimési drobného Stérku. Stérkova a piséita pfimés v zeminach je tvofena

Monitoring kvality podzemni vody a zjistovani volné faze polutantit na lokalité FARMAK, a.s. v Olomouci
- <
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opracovanym materidlem hornin krystalinika, s podstatnym zastoupenim kiemene
a kvarcitickjch hornin. Ovéfena mocnost v §ir§im zdjmovém TUzemi dosahuje az
4,8 m, primérné pak 2,1 m. Ojedinéle se v jizni Casti lokality vyskytuje vrstva

rasSeliny.

Sterkopiséité fluvidlni sedimenty tvofi hlavni terasu feky Moravy, tzv.
zahlinéni. V §ir§im zijmovém TUzemi je mocnost této vrstvy dana morfologii
pfedkvartérniho podlozi a rovinatym charakterem terénu. Pohybuje se od 1,0 m do
8,0 m s prevahou mocnosti kolem 4 - 5 m. Stérkova zrna jsou pfevazné velikosti
kolem 0,5 - 2,0 cm, ojedinéle, zejména pfi bazi vrstvy jsou zrna valount do velikosti
kolem 10 cm. Kvartérni fluvidlni sedimenty jsou v zajmovém prostoru uloZeny
jednak pfimo na zvétralych paleozoickych horninach, jednak na neogennich

sedimentech.

Predkvartérni podilozi tvofi na lokalité a v jejim blizkém okoli morfologicky
zvinény paleoreliéf. Tvofeny je bud neogennimi sedimeﬁty v mofském vyvoji,
zastoupenymi miocennimi vapnitymi jily nebo pisCitymi jily tmavé Sedé az
zeleno§edé barvy, popf. v brakickém a lakustrinnim vyvoji charakteristickym
jilovitymi pisky a pisCitymi jily svétle hnédé barvy nebo kulmskymi horninami
zastoupenymi jilovitymi bfidlicemi, drobami a prachovci. Mocnost neogennich

sedimentd je na lokalité proménliva a zavisi na morfologii podloZnich kulmskych

" hornin. Ve vét§iné priizkumnych vrt, kde byly neogenni sedimenty zastiZzeny,

kolisa jejich mocnost kolem 0,2 - 2,0 m s vyjimkou vrtu FAR-5, FAR-11 a FAR-12,
které nebyly ukonéeny v podlozi neogennich sedimenti, a nebyla tedy ovéfena
jejich mocnost. Na lokalité se také ojedinéle vyskytuje mocnéjsi vrstva pliocennich
jilovitych piskil, coz ukazuje na vliv kulmské elevace pfi formovani sedimentacniho

prostfedi v neogénu. V této Casti byly mofské sedimenty miocénu nahrazeny

_ jezernimi sedimenty pliocénu. Baze kolektoru se pohybuje v nadmoiskeé visce 205

az 207 m, s nékolika lokalnimi depresemi. Rozdil mezi nejvySsi a nejnizsi Grovni
baze kolektoru v zajmovém tzemi je cca 5,3 m.

Kulmské horniny - jedna se o jilovité bfidlice, droby, prachovce - stafi spodni
karbon (mladsi paleozoikum). Vesmés jde o horniny s vysokym stupném naveétrani,
popf. jsou aZ zcela zvétralé a geneticky je fadime k eluviu skalniho masivu, které

pfechazi do navétralych skalnich hornin - drob a bfidlic s hustou siti ploch

Monitoring kvality podzemni vody a zjistovani volné faze polutantiu na lokalité FARMAK, a.s. v Olomouci
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odluénosti (puklinatost, foliace). Svym charakterem se blizi jilovitopiscitym
zeminam. Tyto horniny jsou v popsaném vertikalnim profilu geneticky nejstarsi.
Vrtnymi pracemi byl strop kulmskych hornin zastizen v urovni 4,6 - 11,0 m,
pfipadné i vice metrd pod terénem. v

¥

2.6 HYDROGEOLOGICKE POMERY

Z hlediska hydrpgeologické rajonizace je lokalita soucasti rajonu 1621 -
Pliopleistocén Hornomoravského tvalu - severni Cast. Utvar podzémn_ich vod ¢.
16210, do néhoz je raj6n zafazen, méa stejny néazev (vyhléékabé. 5/2011 Sb., v
platném znéni). Hlavni kvartérni hydrogeologicky kolektor tvoii vrstva fluvidlnich
sedimentt, které jsou charakterizovany pisCitymi Stérky a pisky s prulinovou
propustnosti. Kvartérni klastické sedimenty jsou povazovany za jednokolektorovy
zvodnény systém s freatickou zvodni. Na béazi kolektoru se nachézeji pfedevSim
neogenni sedimenty s prillinovou propustnosti, méné pak kulmské sedimenty
(paleozoikum) s puklinovou propustnosti. Podlozni horniny lze ve vztahu ke
kvartérnimu kolektoru povazovat za relativné nepropustné s charakterem
hydrogeologického izolatoru. Stropni izolator tvoii povodiniové hliny, jejichZ mocnost

v okoli lokality dosahuje cca 0,3 az 4,8 m, v prameéru pak 2,1 m.

Kolektorem podzemni vody pfimo v zdjmovém tzemi jsou kvartérni fluvialni
stérkopisky se souéinitelem hydraulické vodivosti pohybujicim se v rozmezi 3,2 x
103 az 5,3 x 104 m.s'!. Mocnost kvartérnich §térkopiskt tvoiicich hydrogeologicky
kolektor se pohybuje obvykle v jednotkach metrd.

Koryto Feky Moravy v prostoru Klasterni Hradisko mé& po vétSinu roku
drenazni funkci, pouze za vysSich stavi hladiny v fece (jarni mésice) dochéazi i zde k
mistni dotaci kolektoru. Provedenymi cerpacimi zkouSkami v ramci sanacniho
dopriizkumu byl ovéfen souéinitel hydraulické vodivosti v rozmezi 5,0 x 104 az 2,6
x 103 m.s-l. Jedna se tedy o prostfedi dosti siln€ aZ siln€ propustné, III. az 1. t¥idy
propustnosti (J. Jetel, 1973).

Hydrogeologické poméry na lokalit€ jsou ovlivnény vybudovanou podzemni
tésnici sténou kolem areédlu firmy Farmak, otevienou smérem k fece Morave. Jejim
tcéelem je zabranit pronikani kontaminovanych podzemnich vod z prostoru arealu
smérem k jimacimu Gzemi Cernovir. PTS tvofi hydraulickou bariéru ve sméru

pFirozeného proudéni podzemnich vod, tj. ve sméru od SV k JZ sikmo k toku feky

Monitoring kvality podzemni vody a zjiStovani volné faze polutanti: na lokalité FARMAK, a.s. v Olomouci

(roéni zprava za rok 2017)
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Moravy. Ve vlastnim aredlu Farmaku je navic proudéni podzemni vody a Sifeni
kontaminace v horninovém prostfedi vyrazné ovlivnéno existenci podzemnich
objektt a zbytky staré chemické kanalizace, ktera se nachazi v hloubce 3,0 az 4,0
m p.t. Hydrogeologicky kolektor je dotovan pofiéni vodou z prostoru soutoku
vodotedi Morava a Trusovicky potok a infiltraci srazkovych vod. Severovychodne a
v§chodné od arealu Farmaku se na dopliiovani zasob podili i pfitoky od okrajii
ﬁdolni nivy. ProtoZe vSak je v tomto prostoru JU Cernovir, vytvafi se mezi nim a
arealem Farmaku rozvodnice, jejiz poloha je zavisla na mnozstvi podzemni vody

odebirané v JU Cernovir.

2.7 ZAKLADNi GEOCHEMICKE UDAJE

V aredlu Farmaku je chemické slozeni podzemni vody znacné ovlivnéné
kontaminaci. Z hlediska milivalprocentniho zastoupeni hlavnich iontl (hranice je
25%) ma kontaminovana podzemni voda variabilni sloZeni, v nejvice znecisténych
vrtech (SM-18 a SM-45) je typu Ca-Cl a v méné kontaminovaném vrtu SM-44 je
typu Ca-Cl-HCO:s.

Obecné je v mélkém pralinovém-kolektoru kvartérnich sedimentt tdolni
nivy feky Moravy, neovlivnéném antropogenni kontaminaci, vétSinou pfitomna
podzemni voda typu Ca-HCOs, popf. Ca-Na-HCOs. Podzemni vodu v arealu
Farmaku lze hpdnotit jako dosti tvrdou aZz velmi tvrdou se zvySenou az vysokou
mineralizaci, v JU Cernovir pak jako stfedné tvrdou az tvrdou. Podzemni voda v
aredlu je také vyrazn€ ovlivnéna vyéokymi koncentracemi amonnych iontd

dosahujicimi vétsinou desitek mg.11, vyjimecné aZ nizkych stovek mg.l-1.

2.8 OCHRANA PRIRODY A KRAJINY OKOLNiCH LOKALIT

Lokalita je souéasti CHOPAV Kvartér feky Moravy.

V bezprostiednim okoli zgjmového tizemi se nachézi vyznamneé jimaéi tizemi
oznadované ,Vodni zdroj (pramenisté) Olomouc - Cernovir" (dale jen JU Cernovir),
které slouzi k vefejnému zasobovani pitnou vodou. Viastnikem jimaciho tzemi je
Vodohospodafska spoleénost Olomouc, a.s., provozovatelem je MORAVSKA
VODARENSKA, a.s. Do zaii 2011 platna zapadni hranice OP stupné IIb jinﬁaciho
tizemi Cernovir vedla podél podzemni tésniei stény (PTS). V souéaénosti platné OP

II. stupné je bez rozliSeni a areédl Farmaku do n€ho nespada.

Monitoring kvality podzemni vody a zjistovani volné faze polutantis na lokalité FARMAK, a.s. v Olomouci

(roéni zprava za rok 2017)
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Areal Farmaku je podle tzemniho planu meésta Olomouce situovan mimo

dosah prvks tizemniho systému ekologické stability.

V bezprostfednim okoli ziajmového prostoru se nenachézi zadné uzemi
soustavy NATURA 2000 ani zadné zvlasté chranéné tuzemi podle zakona C.

114/1992 éb., o ochrané pfirody a krajiny, ve znéni pozdéjsich predpist.

V}’rznai'nnjrmi krajinnymi prvky podle § 3, odst. 1) pism. b) zakona C.
114/ 1992 Sb., o ochrané pfirody a krajiny, ve znéni pozdéjsich pfedpisu, jsou lesy,
raselini§té, vodni toky, rybniky, jezera a idolni nivy. Do zajmové lokality VKP pfimo
nezasahuji. Nejbliz§imi VKP jsou Cernovirsky les, feka Morava a nezastavéna cast
jeji nivy. Registrované VKP se v okoli lokality nenachazeji. NejbliZSim registrovanym

VKP je pamétna lipova alej v SamotiSkach, vzdalenych 5 km sv.

Areél Farmaku se podle informaci poskytnutych Povodi Moravy, s.p. nachéazi
v zaplavovém tzemi. Pro pritok Qoo bylo pasmo vyhlaseno dne 17. 9. 2004 KU
Olomouckého kraje, OZPaZ pod &. j. KUOK/6388/04/0ZPZ/339 bez rozliSeni na
aktivni a pasivni zény. Hranice zaplavového tzemi pro Qoo je stanovena podél
tranzitniho zelezni¢niho koridoru Bbhumin - Prerov - Ceska Tiebova, tj. cca
0,14 km vychodné od hranice aredlu Farmaku. Pfi povodni v roce 1997 byl areéal

Farmaku zaplaven.

Reka Morava, protékajici izemim od severu k jihu ve vzdalenosti cca 380 az
580 m od zapadniho okraje areadlu Farmaku, je podle vyhlasky ¢. 178/2012 Sb.,

vyznamnym vodnim tokem v délce 271,7 km.

3. CciL PRACI

Cilem praci provedeh}’rch v zdjmové lokalité v roce 2017 je plnéni opatfeni k
napravé podle bodu ad 5) Rozhodnuti CIZP Ol Olomouc ¢&. j.
€IZP/48/00V/SR01/0632284.008/16/0MO v nasledujicich bodech: '

1. Do doby zahajeni sanace zjiStovat volnou fazi polutanti minimalné v
rozsahu objekta P-32, P-56, SM-18, SM-42, SM-43, SM-44, SM-45, SM-60,
SM-65, SM-66, SM-68, SMS-6, SMS-5, SM-59, SM-64, SM-70, SM-74, SMS-
1, SMS-4, SMS-7, SMS-67, SMS-69, SM-46, SM-47, SM-48, SM-49, éM-SO,
SM-8, DF-2, DF-6, DF-11, DF-21, DF-30, DF-41, DF-42, DF-43, DF-44, DF-
45, AT-104.

Monitoring kvality podzemni vody a zjistovani volné faze polutantii na lokalité FARMAK, a.s. v Olomouci
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. V pripadé€ zjisténi.volné faze provést neprodlené jeji odCerpani.

. V objektech HV-402, HV-403, R-211, R-212, R-213, R-214, studna na p. C.

46 /38 a 42/9 v k. 4. Klasterni Hradisko provadét monitoring podzemni vody
v rozsahu analyz toluen, chlorbenzen, benzen, cis-1,2 DCE, TCE, PCE a

vinylchlorid. Monitoring bude vyhodnocovan v ro¢nich zpravach.

. Monitoﬁng bude provadén Ix za 6 mésica, 1. kolo monitoringu provést do 6

mésici od nabyti pravni moci Rozhodnuti. -

.V pﬁj)adé prekrodeni limitd uvedenych v tabulce nize (limity pro podzemni

vodu v obytné zén€) ve vrtech HV-402 nebo HV-403 (vrty smérem k jimacimu
tizemi Cernovir) bude Farmak o této skutenosti informovat CIZP

bezodkladné a do 1 mésice od obdrzeni vysledki provede opakované

kontrolni monitoring.

Tabulka & 1 — Limity CIZP stanovené pro podzemni vodu v obytné zéné

Kontaminant Limitni koncentrace (ug.l'})
vinylchlorid 30
DCE 200
TCE 150
PCE 100
benzen 40
toluen 1 800

chlorbenzen 340

6. Monitoring bude {ryhodnocovén v roc¢nich zpravach. Po poslednim kole

monitoringu bude do 1 mésice predloZzena Souhrnna zavérecna zprava za

monitoring.

Predpokladana doba do zahajeni sanace, a tedy i doba realizace monitbringu,

je 3 roky. Monitoring mtiZze byt ukoncen drive v pfipadé, ze bude vybran zhotovitel

sanace.

4. VYSLEDKY A ZAVERY PREDCHOZICH PRACI

.

Ve spoleCnosti FARMAK, a.s. v Olomouci byla realizovana 1. etapa praci

vedoucich k odstranéni staré ekologické zatéZze a tim ke splnéni Rozhodnuti CIZP.
OI Olomouc ¢&. j. 08/0V/03761/03/Sn ze dne 2. 5. 2003. Prace byly provadény v

Monitoring kvality podzemni vody a zjistovani volné faze polutanti na lokalité FARMAK, a.s. v Olomouci

(rocni zprava za rok 2017)
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souladu se zadavaci dokumentaci, jejiz soucasti byl realizacni projekt vypracovany
firmou TALPA - RPF, s.r.o. v listopadu 2004 a jeho doplnék ¢. 1 z ledna 2005. Pro
realizaci praci byl vypracovan v listopadu 2006 Realizacni projekt 1. etapy
sanaCnich praci (tzv. sanalni prace). V pribéhu sanace byly Zjiétél:ly nové
skuteénosti, a proto byl na zakladé vyzvy MF CR vypracovan v dubnu 2011
Realiza¢ni projekt na dodateéné sluzby v ramci I. etapy sanace (tzv. dodatecné

prace).

V pribéhu let 2006 az 2015 byly na lokalité provedeny sanacni prace
spocivajici v sanaci stavebnich konstrukci, sanaci nesaturované zény a pudniho
vzduchu a v sanaci saturované zény (Cerpani kontaminované podzemni vody,

aplikace Fentonova Cinidla).

Mnozstvi odtéZenych dominantnich polutanti béhem sanacéniho Cerpani
podzemni vody a odsavani p@dniho vzduchu (sanacni prace) ¢ini u toluenu
18 063,14 kg (vCetné volné faze a terénni zkousky ISCO technologii), u
chlorbenzenu 3 922,51 kg (vCetné terénni zkousky Fentonova dinidla) a u
amonnych iontt 5 797,7 kg. Pfi aplikaci Fentonova ¢Cinidla do vrtli (dodatecné
prace zahrnujici vlastni aplikaci a venting) bylo odstranéno celkem 7 046,44 kg
toluenu a 2 062,51 kg chlorbenzenu. Celkem bylo pfi sanaci odstranéno 25 109,58
kg toluenu, 5 985,02 kg chlorbenzenu, 1 859,58 kg chlorovanych uhlovodikd,
1 633,45 kg NEL, 169,57 kg benzenu a 5 797,70 kg amonnych iontii.

~ Sanaénimi® pracemi bylo, ve srovndni s bilanci polutanti uvedenou v
zadavaci dokumentaci, odstranéno celkové - cca 2,5x vice organickych
kontaminantd, nejvyraznéji benzenu (6,4x vice), chlorovanych ethylenti (4,6x vice)

a toluenu (2,5x vice) a 1,4x vice amonnych ionta.

I pfes odstranéni 2,5 nasobku kontaminanth oproti realiza¢nimu projektu se

nepodafilo dosdhnout sanaénich limit stanovenych CIZP ve vSech vrtech. Pokles

" koncentraci pod sanaéni limity byl negativné ovlivnén pritokem kontaminace z

mist, kde sanacni prace nebyly realizacnim projektem navrZzeny. SniZeni ploSného
rozS8ifeni kontaminace z roku 2004 na desetinu ptivodni plochy cca 3 mésice po
ukoncCeni vlastniho sanacniho zasahu (IV. ctvrtleti 2013) doklada 1ucinnost

sanacnich praci.

Pro lokalitu je typické vyrazné kolisani obsahu polutantii v podzemni vode.

Béhem sanacnich praci byla dokumentovana fada anomalii ve vyvoji kontaminace,

Monitoring kvality podzemni vody a zjistovani volné faze polutantii na lokalité FARMAK, a.s. v Olomouci
(roéni zprava za rok 2017)
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které se nepodafilo jednoznacné vysvétlit, s velkou pravdépbdobnosti mohou byt

zpusobeny silnym mikrobialnim ozivenim podzemni vody.

Z vysledkli postsanaéniho monitoringu, ktery byl proveden v redukované

formé (3 kola) vyplyva, Ze v pfipadé prodlevy s III. etapou sanacnich praci miiZe

dojit ke zpétnému rozsifeni ploch kontaminace u organickych polutantd, je tedy

nezbytné, aby sanace byla zahajena co nejdfive.

V roce 2015 byl zpracovan Doplnék aktualizace analjzy rizik, z né€hoz

vyplyvaji nasledujici zavéry a doporuceni:

za vjfzna_mné novou skuteénost Ilze povazovat ovéfeni stavu chemické
kanalizace, l/cdy obnaienifn 3 kanalizacnich tras v Sachté S11 u budovy &. 20
byla zjisténa pfitomnost sedimentl masivné kontaminovanych toluenem,
chlorbenzenem a chlorovanymi uhlovodiky. Kamerovou prohlidkou bylo

ovéfreno, Zze kanalizace je v havarijnim stavu,

v pripadé benzenu a chlorbenzenu doslo k navySeni kontaminované plochy, v
pfipadé chlorbenzenu se jedna o cca 1,6nasobné zvySeni oproti Fijnu 2011

(vistupy z AAR),

v pfipadé toluenu bylo ploSné rozloZeni kontaminace nizsi, oproti fijnu 2011
sniZené cca na polovinu. Bylo v8ak zji§téno ohnisko toluenu v podzemni vodé€ v
okoli vrtti DF-2 a DF-3. Plocha nadlimitné kontaminovanych podzemnich vod

toluenem v severovychodni ¢asti arealu byla vycislena na 5 275 m?,

koncentrace cis 1,2-DCE a vinylchloridu ve vrtu DF-6 a koncentrace TCE, PCE,

cis 1,2-DCE a vinylchloridu ve vrtu SM-8 vytvafeji pfi vykresleni izolinii
ohnisko kontaminace C1U, dosud neidentifikované. Z vysledkl neni zfejmé,
zda kontaminace C1U je v tomto prostoru spojita, ale tato tivaha je velmi
pravdépodobna,
byvala chemicka kanalizace v jiZni &asti arealu je pravdépodobné zdrojem
kontaminace benzenu a chlorbenzenu,

v pritbéhu monitoringu v ramci Dopliiku AAR nebyla zjiSténa v aredlu Farmaku

na hladiné podzemni vody volna faze polutantu.

Béhem sanacénich praci byl prokazan na nékolika mistech v areadlu Farmaku

vyskyt volné faze toluenu na hladiné podzemni vody s maximem 0,5 m ve vrtu P-32

(Gerven a zafi 2009) a ve vrtu SM-45 (listopad 2008). Od listopadu 2011 do zaii
Monitoring kvality podzemni vody a zjistovani volné faze polutantii na lokalité FARMAK, a.s. v Olomouci
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2015 byla nejvétsi mocnost zjisténa ve vrtu SM-65 (0,2 m) a SM-66 (0,015 m) dne
29. 2. 2012. V ostatnich vrtech se mocnost volné faze pdhybovala v intervalu
0,001 m az 0,005 m. Na konci roku 2014 byla volna faze (ve formé filmu az 0,001
m) ovéfena jen v objektu ,vrt 13a“, ktery je situovan v ohnisku vrtu P-32. V
ostatnich vrtech volna faze v letech 2012 a 2013 vymizela, pfedevéi;n diky
intenzivni aplikaci Fentonova ¢inidla a béhem roku 2015 (do 30. 9. 2015) se na
lokalité nevyskytovala. JCe]kové mnozstvi volné faze odCerpané z hladiny vody ve
vrtech od zahajeni sanace v obdobi 2007 az 2014 ¢inilo 1 338,6 1. ‘

Obsahy polutantl v podzemni vodé ve vrtech uréenych pro monitoring v

obdobi 2012 az 2015 jsou uvedeny v piehledové tabulce v priloze €. 4.

5. POPIS A VYHODNOCENI PROVEDENYCH PRACI

V souladu s projektem monitoringu lokality FARMAK, a.s. [1] a dle bodu ad
5) Rozhodnuti CIZP, je pfedmétem monitoringu zjistovani a pfipadné odCerpavani
volné faze polutantl z 39 vrtd a odbér vzorkil pedzemni vody z 8 vrtll na stanoveni
obsahu toluenu, chlorbenzenu, benzenu, cis-1,2 DCE, TCE, PCE a vinylchloridu s
éetnosti Ix za 6 mésicl, a to do doby zahajeni sanace lokality.

Monitoring volné faze na hladiné podzemni vody je provadén na vrtech P-32,
P-56, SM-18, SM-42, SM-43, SM-44, SM-45, SM-60, SM-65, SM-66, SM-68, SMS-
6, SMS-5, SM-59, SM-64, SM-70, SM-74, SMS-1, SMS-4, SMS-7, SMS-67, SMS-69,
SM-46, SM-47, SM-48, SM-49, SM-50, SM-8, DF-2, DF-6, DF-11, DF-21, DF-30,
DF-41, DF-42, DF-43, DF-44, DF-45, AT-104

Vzorky podzemni vody jsou odebirany ze stavajicich hydrogeologickych vrth
HV-402, HV-403, R-211, R-212, R-213, R-214, studny p.¢. 46/38 a 42/9 v k.q.
Klasterni Hradisko.

Momtonng je provadén v kazdém roce 2 x. Vroce 2017 probéhla 3 kola
momtormgu v terminech 3.1. 2 4.1.2017, 23.5. a 24.5.2017 a 22.11. a 23.11.2017.
Diivodem bylo, Ze vroce 2016 na lokalité neprobéhlo zadné kolo monitoringu,

lednové kolo v roce 2017 bylo uskuteénéno na pokyn nabyvatéle.

Monitoring kvality podzemni vody a zjistovani volné faze polutantii na lokalité FARMAK, a.s. v Olomouci
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5.1 MONITORING KVALITY PODZEMNI VODY V ROCE 2017

5.1.1 Monitorning volné faze

V roce 2017 nebyla v zadném kole monitoringu zjiSténa volna faze na hladiné
podzemni vody na Zadném monitorovaném objektu a &erpani volné faze nebylo

provadéno.

5.1.2 Odbéry vzorku podzemni vody

Vzorkovaci prace byly provedeny v souladu s MP MZP ,Vzorkovaci prace v
sanaéni geologii. Metodicky pokyn MZP. Véstnik MZP, tinor 2007, ¢astka 2, Priloha
2% a ,Metodicky pokyn pro pruzkum kontaminovaného tzemi. Véstnik MZP &. 9,
247 2005¢ a dle dispozic uvedenych v realizaénim projektu [1].

Vzorkovani podzemni .vody probihalo v dynamickém stavu, po odcCerpani
trojnasobného mnozstvi objemu vody (vztaZeno na zapazeny prostor vrtu) a po
ustaleni fyzikalné-chemickych parametrii. Ponorné Cerpadlo bylo nejprve umisténo
v hloubce 1-m nade dnem vrtu, po odbéru vzorkd podzemni vody ze spodni Casti
vrtu bylo ponorné Cerpadio posunuto do trovné 0,5 m pod hladinu podzemni vody
a nasledné byly odebrany vzorky podzemni vody na stanoveni latek lehcich nez
voda. Zakladni fyzikalné-chemické parametry (teplota, vodivost, pH, ORP, O2) byly
pfi vzorkovani méfeny v S5-t minutovych intervalech pomoci pfistroje YSI
Profesional. V pritbéhu Cerpani pro odbér dynamickych vzorkl podzemni vody byla
v 5-ti minutovich intervalech méfena uroven hladiny podzemni vody ve
vzorkovaném objektu. V nasledujicich tabulkach uvadime piehled udaji o

monitorovacich objektech, vzorkovani a fyzikalné-chemickych parametri

~ zméfenych ,in situ® pii odbérech vzorkt podzemni vody.

Tabulka & 1. - Parametry monitorovacich objekti. a odbért vzorku

| Objekt Datum Hioubka | Hladina podzemni | Odéerpané | Doba Pritok
m). vody mnozZstvi | Cerpani | (Ls!)
(m pod OB) @ (min.)
pred po
odbérem | odbéru ]

4.1.2017 6,60 2,71 2,80 1500 50 0,5

HV 402 23.5.207 6,60 2,60 2,70 1 500 50 0,5
22.11.2017 6,60 2,62 2,71 1 500 50 0,5

Monitoring kvality podzemni vody a zjiStovani volné faze polutantu na lokalité FARMAK, a.s. v Olomouci
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Objekt Datum Hioubka | Hladina podzemni | Odéerpané Doba | Prutok
(m) vody mnoZstvi | erpani | (Ls!)
(m pod OB) @ (min.)
pred po
odbérem | odbéru X
4.1.2017 6,35 2,40 2,67 1 800 60 0,5
HV 403 23.5.207 6,35 2,26 2?54 1 800 60 0,5
22.11.2017 6,35 2,32 2,60 1 052 60 0,5
4.1.2017 8,40 3,75 4,77 6 600 110 1,0
R 211 23.5.207 8,40 3,59 4,60 6 900 115 1,0
23.11.2017 8,40 3,65 4,63 6 900 115 1,0
4.1.2017 9,00 3,95 4,20 7 200 120 1,0
R 212 23.5.207 9,00 3,78 4,03 7 200 120 1,0
22.11.2017 9,00 3,88 4,12 7 200 120 1,0
4.1.2017 9,50 3,67 4,02 | 7800 | 130 1,0
R 213 23.5.207 9,50 3,51 3,88 7 800 130 1,0
22.11.2017 9,50 3,61 3,96 7 800 130 °1,0
4.1.2017 9,70 3,70 4,04 7 800 130 1,0
R 214 23.5.207 9,70 3,52 3,84 7 800 130 1,0
23.11.2017 9,70 3,57 3,91 7 800 | - 130 1,0
4.1.2017 4,65 3,35 b4 b:4 X X
st. == ‘
Vaculikovi 23.5.207 4,65, nemgreno X X X b:4
23.11.2017 4,65 | neméfeno b4 b:< X X
4.1.2017 6,90 3,69 b:4 b4 X X
st. oy
Blatakovi 23.5.207 6,90 | neméfeno b ¢ X X X
23.11.2017 6,90 | neméfeno X X b: X

Poznamka: na studnach byla osazena ruéni pumpa

Z vyse uvedeného méfeni drovni hladiny podzemni vody

podzemni vody se v prostoru zajmové lokality pohybovaly v roce 201

vody

a nebylo mozné zméfit Groven hladiny podzemni

je zfejmé, ze hladiny

7 na Urovnich

od 2,26 m do 3,95 m. NejvysSe je ustalena hladina podzemni vody v prostoru

Monitoring kvality podzemni vody a zjistovani volné faze polutanti. na lokalité

(roéni zprava za rok 2017)

FARMAK, a.s. v Olomouci




g
L

N N - f i
- . S
! It i

ﬂ
i

Popis a vyhodnoceni provedengch praci 17

monitorovaciho objektu HV 403, nejniZe v prostoru objektu R 212. NejvySsich
trovni dosahovala hladina podzemni vody pfi kvétnovém kole monitoringu, naopak
nejnize byla vzdy v lednu 2017. Rozkyv hladiny podzemni vody podzemni vody se
v pritbéhu roku pohyboval od 11 do 18 cm, nejmensi u objektu HV 402 a nejvetsi u
objektu R 2014. ' ‘

Tabulka é. 2. - Fyzikdlné chemické parametry podzemni vody na pocdtku odbéru

Objekt Datum Teplota pH Vodivost ORP 02
. C) ) 1S/ cm) (mV) - (mg.H)
4.1.2017 10,0 7,31 1084 -73,4 1,8
1V 402 23.5.2017 11,6 7,40 1003 -10,1 2,05
23.11.2017 12,0 7,50 | 963 -102,0 1,22
4.1.2017 L 7,2 7,67 1193 57,4 1,41
HV 403 23.5.207 10,9 | 7,68 1037 -0,59 1,58
23.11.2017 10,9 7,71 1020 -89 1,30
4.1.2017 12,1 7,38 1123 -102,0 1,44
R 211 23.5.207 13,5 7,44 - 1188 -128,4 1,67
23.11.2017 12,4 7,29 1327 _-138 1,10
4.1.2017 10,9 6,78 1297 91,3 1,60
R212
23.5.207 12,2 6,88 1218 79,2 1,73
23.11.2017 13,4 6,94 1 360 28,0 0,92
4.1.2017 11,9 6,92 1734 -137,0 1,63
R 213 23.5.207 12,0 7,11 1 688 -142,1 1,90
23.11.2017 13,2 7,02 1426 -107,0 1,12
4.1.2017 11,1 6,99 1311 -61,2 1,69
R 214 23.5.207 12,0 6,92 1298 -33,3 1,89
23.11.2017 12,9 7,10 1463 -62 1,44

Monitoring kvality podzemni vody a zjistovani volné faze polutanti na lokalité FARMAK, a.s. v Olomouci

(roéni zprava za rok 2017)
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Tabulka é. 3. - Fyzikdalné chemické parametry

podzemni vody na konci odbéru

Objekt Datum Teplota pH Vodivost | ORP (mV) Oz
C) (uS/cm) (mg.1)
4.1.2017 10,4 6,90 1051 40,5 1,39,
HV 402 23.5.207 11,9 7,06 972 7,8 1,65
22.11.2017 12,5 7,11 957 12,0 1,25
4.1.2017 9,3 7,18 1176 2,90 A 1,82
HV 403 23.5.2017 11,7 7,24 1 049 -5,0 1,91
22.11.2017 11,4 7,35 1 052 -41,0 1,17
4.1.2017 13,4 7,14 1203 -8,34 2,06
R 211 23.5.207 14,4: 7,21 1157 -97,1 2,15
23.11.2017 14,0 7,16 1228 -97.,0 1,13
4.1.2017 13,1 6,83 1261 -41,0 1,53
R212 23.5.207 13,8 6,90 1183 -55,2 1,67
22.11.2017 14,5 6,97 1278 -73,0 1,02
4.1.2017 13,1 6,65 1445 42,3 1,47
R 213 | 23.5.207 12,6 7,00 1415 -83,8 1,50
22.11.2017 14,4 6,82 1480 -76,0 0,80
4.1.2017 12,2 6,89 1276 -36,8 1,53
R 214 23.5.207 12,3 6,81 1258 -18,6 1,51
23.11.2017 12,5 7,18 1231 -60,0 1,55
4.1.2017 9,3 7,00 1165 236 1,7
st.
Vaculikovi 23.5.207 13,9 6,83 1070 56 2,48
22.11.2017 11,8 7,28 1218 3,0 1,74
4.1.2017 9,8 7,21 1229 -105 2,08
st.
Blatakovi 23.5.207 14,1 6,62 1226 -8,4 3,25
22.11.2017 12,1 6,7 1195 -71 2,90
Monitoring kvality podzemni vody a zjistovani volné faze polutanti na lokalité FARMAK, a.s.
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Ze srovnani hodnot sledovanych fyzikalnéchemickych parametrii je ziejme,

ze pii Cerpani podzemni vody doslo vétsinou na konci Cerpani ke snizeni hodnoty

pH a vodivosti a zvyseni ORP. U obsahu O neni situace jednoznacna, misty nastalo

zvi$eni, misty naopak snizeni koncentrace Oa. o

pH podzemni vody v celém prostoru lokality odpovida béznym podminkam

s rozmezim od 6,62 do 7,71. Konduktivita pozemni vody, ktera nepfimo vyjadfuje

obsah mineralnich latek (so

v rozmezi od 957 do 1724 pS/cm, voda je stfedné az téméF silné mineralizovana.

v podzemni vodé v zajmové lokalité dosahuj

li) v podzemni vode€ je Vv celé zajmové lokalité vysoka,

Hodnota ORP na lokalité je nizkad a Casto prechazi do zapornych hodnot, které

indikuji prevladajici anaerobni podminky ve zvodni. Naméfené rozmezi hodnot ORP

e od 236 do -142 mV. Koncentrace

rozpusténého kysliku v podzemni vodeé dosahuje od 0,8 do 3,25 mg.l-!, vétSinou se

vSak pohybuje v rozmezi od 1 do 2 mg.I-1.

Tabulka &. 4. - Vzhled odebrangch vzorki podzemni vody

Objekt Datum Vzhled vzorku
4.1.2017 ¢iry, bez zapachu
HV 402 23.5.207 ¢iry, bez zédpachu
22.11.2017 | &iry, bez zapachu
4.1.2017 ¢iry, bez zapachu
HV 403 22.5.207 giry, bez zapachu
23.11.2017 | &iry, bez zapachu
4.1.2017 giry, bez zapachu
R 211 23.5.207 giry, zapach
23.11.2017 | ¢iry, zapach
4.1.2017 ¢iry, bez zapachu
R 212 23.5.207 giry, zapach
22.11.2017 | &iry, zapach
4.1.2017 ¢iry, bez zapachu
R 213 23.5.207 &iry, zapach
L 22.11.2017 | &iry, zapach
Monitoring kvality podzemni vody a zjistovani volné faze polutant na lokalité FARMAK, a.s. v Olomouci
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Objekt Datum Vzhled vzorku
4.1.2017 Ciry, bez zapachu

R 214 23.5.207 ¢iry, zapach
23.11.2017 | &iry, zapach ‘
4.1.2017 ¢iry, bez zapachu

st. T p

Vaculikovi 23.5.207 Ciry, bez zapachu
23.11.2017 | narezly, bez zapachu
4.1.2017 | nahnédly, zapach

st. I

Blatakovi 23.?.207 témeért Ciry, zapach
23.11.2017 | narezly, zapach

5.1.3 Vysledky laboratornich analyz

Laboratorni analyzy odebranych vzorkil podzemni vody byly analyzovany v
akreditované laboratofi zhotovitele praci na stanoveni obsahu toluenu,
chlorbenzenu, benzenu, cis-1,2DCE, TCE, PCE a ~ vinylchloridu. Vysledky
laboratornich analyz jsou zdokumentovany zkuSebnimi protokoly & 27/2017,
29/2017, 1194/2017, 1198/2017 a 2601/207 zatazenymi do pfilohy &. 5.
Vysledky laboratornich analyz vzorkt podzemni vody odebranych v roce 2017 jsou
zpracovany do prehledové tabulky v pfiloze ¢. 4, kde dopliuji vysledky monitoringu
zlet 2012 az 2015. Koncentrace sledovanych polutantt jsou v tabulce porovnany

s limitnimi koncentracemi stanovenymi v rozhodnuti CIZP.
Z provedeného srovnani vyplyvaji nasledujici skuteCnosti:

e Vroce 2017 byly na lokalité Farmak zaznamenany v nadlimitnich
koncentracich benzen a chlorbenzen a tato situace odpovida pfedchozim
zjiSténim.

¢ Benzen byl ovéfen v nad]imitnich koncentracich >30 pg.l-! v podzemni vodé
z objektd R 212 (kvéten), R 213 (véechna tfi kola), R 2014 (leden) a ve studné
Blatakovi na p. €. 46/38 (vSechna tfi kola).’

s Nadlimitni koncentrace benzenu u R 213 doséhla v roce 20 17‘hodnot 62,3 az
131 pgl!l a v prubéhu roku se zvysila. Trend vySeni koncentrace benzenu je

patrny i zporovnani vysledkG roku 2017 s pfedchozim obdobim, kdy

Monitoring kvality podzemni vody a zjiStovani volné faze polutanti na lokalité FARMAK, a.s. v Olomouci
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koncentrace dosahovaly hodnot 1,1 az 107 pgl! (& 52,4 pgl?) a nejvyssi
hodnota byla dosazena vkvétnu 2015. Vroce 2017 dosahuje prameérna
hodnota koncentrace benzenu 102,4 pgl! a nejvySsi je vlistopadu 2017. U
studny Blatakovi koncentrace benzenu v podzemni vodé vice méné stagnuje.
Nadlimitni koncentrace benzenu u studny Blatakovy dosahla v ro‘ce 2017
hodnot 31,2 az 95,5 pgll. Pramér z pfedchoziho obdobi s trvale nadlimitnimi
koncentracemi benzenu dosahuje 73,4 pgl! a v roce 2017 sice jen 54,4 pg.ll,
‘nicméneé v kvétnu 2017 byla naméfena nejvysSsi koncentrace benzenu za celé
sledované obdobi. U objektﬁ R 21% a R 214 se jedna o jednorézové zvysSené

koncentrace, které nebyly potvrzeny nasledujicimi analyzami.

e Chlorbenzen byl ovéfen v nadlimitnich koncentracich >170 pgl! v podzemni
vodé zobjektd R 212 (kvéten), R 213 (vSechna tfi kola), R 2014 (leden a
listopad) a ve studné Blatakovi na p. ¢. 46/38 (vSechna tfi kola).

e Nadlimitni koncentrace chlorbenzenu u R 213 dosahla vroce 2017 hodnot
2 300 az 3 470 pgl! a v prubéhu roku se zvysila. Trend vySeni koncentrace
chlorbenzenu je patmy i zporovnani vysledkd roku 2017 s predchozim
obdobim, kdy koncentrace dosahovaly hodnot 3,0 az 3 020 pg.11
(@ 109,1 pgll) a nejvyssi hodnota byla dosazena v kvétnu 2015. V roce 2017
dosahuje priimérna hodnota koncentrace benzenu 3 023,3 pg.l! a nejvyssi je
v listopadu 2017. U studny Blatakovi koncentrace chlorbenzenu v podzemni
vodé prokazatelné stoupa. Nadlimitni koncentrace chlorbenzenu u studny
Blatakovy dosadhla vroce 2017 hodnot 1 700 az 5 600 pgll. Primeér
z predchoziho obdobi s trvale nadlimitnimi koncentracemi benzenu doséhuje 1
669 pgll a vroce 2017 uz 3 586,7 pgl! a v kvétnu 2017 byla naméfena
nejvyssi koncentrace benzenu za celé sledovane obdobi. U objektu R 212 se
jedna o jednorazové zvySenou Kkoncentraci, ktera nebyla potvrzena
nasledujicimi analyzami. U objektu R 214 je mozZné opét predpokladat
navySovani koncentrace ‘chlorbenzenu v podzemni vodé, kdyz v roce 2017 jsou

ve srovnani s pfedchozim obdobim vétSinou dosahovany vyssi koncentrace.

¢ Ostatni sledované polutanty jsou vV podzemni vodé v podlimitnich
koncentracich. Za pozornost ovSem stoji postupny narust koncentrace
vinylchloridu v podzemni vodé v objektu R 214. Jeho limitni koncentrace (600

pgll) prozatim nebyla piekrocena, nicméné vroce 20 17 se pohybovala

Monitoring kvality podzemni vody a zjiStovani volné faze polutanti na lokalité FARMAK, a.s. v Olomouci
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vrozmezi 114 az 332 pgl! (@ 215,3 pgll). V predchozim obdobi byla

pramérna koncentrace VC v podzemni vodé z objektu R 2014 na arovni 173,7

pg.l-1.

6. NAKLADANI S ODPADY

\% prﬁbéﬁu monitoringu v roce 2017 nevznikly zadné odpady.

7. SYSTEM RiZENI JAKOSTI A ENVIRONMENTALNIHO
MANAGEMENTU

Kvalita provadénych praci byla zajisténa kvalifikovanym personalem, ktery je
pro provadéni jednotlivych {ikont odborné vyskolen. Prace probihaly podle
vyzkousenych a bézné pouzivanych technologii, pozadovanych metodik a norem.
Firma méa zaveden certifikovany integrovany systém fizeni jakosti, EMS
(environmentalniho managementu) a BOZP. Vsechny realizované prace byly
provadény podle pracovnich postupt certifikovanych  systému jakosti
(CSN, EN ISO 9001:2001), environmentalniho ~ managementu (CSN EN ISO
14001:2005) a fizeni BOZP (OHSAS 18’001:1999). Prace byly provadény v souladu
s pravnimi pfedpisy a tak, aby pfi jejich provadéni nedo&lo ke §kodam na majetku,

zdravi, Zivotech, pfirodé ani Zivotnim prostiedi.

Laboratorni analyzy budou provedeny Vv akreditované laboratofi. Divize
laboratof firmy Vodni zdroje Holesov a.s., ktera je f)ravidelné reakreditovana
Ceskym institutem pro akreditaci, obecné€ prospé§né\ spoleénost, podle normy
CSN EN ISO/IEC 17025:2005, ktera ma platnost ve véech &lenskych zemich
Evropské unie. Laboratofi ma pfiznanu flexibilni akreditaci 1. a 2. stupné. Tato
akreditace umozituje rozsifit rozsah akreditace o nové normy anebo modifikovat
pracovni postupy podle aktualnich potieb zakaznikll. Viéet zkuSebnich postupd,
na které je mozné aplikovat flexibilni rozsah akreditace, je uveden v piiloze
akreditaéniho osvédZeni, ktera je jeho nedilnou soucasti. Cinnost laboratofe je
kontrolovana ucasti v okruznich rozborech organizovanych spolecnostmi ASLAB,
PHARE a AQUACHECK.

Prace byly realizovany v souladu s pravnimi pfedpisy a tak, aby pfi jejich
provadéni nedoslo k negativnimu ovlivnéni zivotniho prostfedi ani k ohrozeni zdravi

a bezpecnosti. Sled, fizeni a vyhodnoceni hydrogeologickych priazkumnych praci

Monitoring kvality podzemni vody a zjistovani volné faze polutant. na lokalitée FARMAK, a.s. vV Olomouci
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(Gerpaci prace, odbér vzorkil podzemni vody, laboratorni analyzy, technicky a
geologicky dozor a Fizeni praci) provadél drzitel osvédcéeni odborné zplsobilosti
k projektovani, provadéni a vyhodnocovani geologickych praci v oboru
hydrogeologie a drzitel certifikatu manaZer vzorkovani podzemnich yod. Prvotni

v

dokumentace provedenych praci je archivovana u zhotovitele.

8. ZAVER

‘Roéni zprava o vysledcich monitoringu na lokalité Farmak je vypracovan na
zdkladé Na zakladé Smlouvy o dilo & 06762-2016-4502-S-0210/01-01-003-
X00795 ze dne 16. 12. 2016 uzaviené mezi Ceskou republikou - Ministerstvem

financi a spole¢nosti Vodni zdroje HoleSov a.s.

V roéni zpravé jsou zdokumentovany a vyhodnoceny vysledky monitoringu

kvality podzemni vody a vysky volné faze polutantd.

Na zéakladé provedenych terénnich méfeni, odbért a analyz vzorkt podzemni

vody lze konstatovat, ze se na monitorované lokalité v roce 2017 nenachazela volna

faze polutantl na hladiné podzemni vody.

Nadlimitni koncentrace (tj. pfesahujici limit dany rozhodnutim CIZP) byly
zjistény u benzenu a chlorbenzenu, pfiemZ nejvice kontaminovana je podzemni

voda v okoli monitorovacich objektd R 213 a Studna Blatékovi na p.c. 46/38.

HolesSov, prosinec 2017 : Vypracovala: RNDr. Marcela PospiSilikova

Monitoring kvality podzemni vody a zjistovani volné faze polutanti na lokalité FARMAK, a.s. v Olomouci
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g POUZITE PODKLADY
|
1 |{Koppova H. 2016 |Realizaéni projekt — finalni verze OLOMOUC -
. FARMAK - REALIZACNI PROJEKT
MONITORINGU
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Vodni zdroje HoleSov a.s., divize laboratof

zku$ebni laboratof &. 1185 akreditovang CIA

podle CSN EN ISO/IEC 17025:2005

Tovarni 1423, 769 01 HoleSov

tel: 573 312 155, fax: 573 312 130, mail: vzh@lab.cz
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ZkuSebni protokol &, 29/2017

Cbjednatel: CESKA REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCI, Letensks 15, 118 10 Praha 1
Zakazka &.: 173 003
Identifikace: FARMAK, a.s. v Olomouci Studna Vaculinovi p.&. 42/9 c"fslo vzorku 12

FARMAK, a.s. vOlomouci Studna Blat’dkovi p.¢. 46/38 gislovzorku 13

Matrice, material: voda podzemni

Vzorek odebral: Ji¥i Prazak
Datum odberu:  3.1.2017 Datum piijmu: 4.1.2017 Analyzovéano: 4.1.2017 - 17.1.2017
Oznadeni vzorku > Studna Studna
Vaculinovi p Blat’akeovi p.
¢ 42/9 ¢. 46/38
Cislo vzorku > -12 13
Ukazatel Hodnota U Hodnota U | Jedno SOP CSN ANSF
vinylchlorid <0,2 0.3 25% ug/l 91.112 | (ENISO 10301) A
cis 1,2-dichlorethen_ 42.6 15% - _pgll 91.112 | (ENISO 10301) A
cis 1,2-dichlorethen - <1 _ugh 9112 | (ENISO 10301) A
benzen <1.0 - ug/l 91.112 | (ENISO 10301) A
benzen - 312 125% | uen | 9112 | (BNISO10301) | A
1,1,2-trichlorethen - <1 ug/t 91.12 | (ENISO 10301) A
1,1,2-trichlorethen <1.0 - _wgl | 91112 | (ENISO 10301) A
toluen - 54 25% ug/l 91.12 | (ENISO 10301) A
toluen <1,0 - pg/l 91.112 | (ENISC 10301) A
1,1,2,2-tetrachlorethen <1,0 - ugt 91.112 | (ENISO10301) | A
1,1,2.2-tetrachlorethen - <1 ugd | 9112 | (ENISO 10301) A
chlorbenzen - 1700 25% upd | 9112 | (ENISO 10301) A
chlorbenzen 1.5 20% - g/l 91.112 | (ENISO 10301) A

Vysledky zkouSek se tykaji jen predmétu zkousky a nenahrazuji jiné dokumenty. Pouzivand méridla jsou

metrologicky navdzdna. Protokol o zkouSce nemiiZe byt reprodukovin bez pisemného souhlasu jinak ne# cely.

. Vysvétlivky: ANSF=typ akreditace; A-akreditovand zkouska nebo odbér, N-neakreditovand zkouska nebo
odbér, S-subdodavatelski zkouska, FA-zkousky akreditované v rémci flexibilniho rozsahu akreditace.

SN-neakreditovand subdodavatelskd zkouska zaddna se souhlasem zékaznika.

Jednotka mg/'kg = mg/kg susiny vzorku

Uvedend nejistota (U) je roz§iFend nejistota mérent s koeficientem rozs

hladiné pravdépodobnosti. Nejistota méfeni nezahrnuje nejistotu vzorkovani.
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ZkuSebni protokol vystaven dne:
ZkuSebni protokol vystavil/a:

Pro2

18.1.2017
Lenka Chytilovd

Cislo dokumentu:
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Vodni zdroje HoleSov a.s.
Ing. Jitka RiZifkova
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Vodni zdroje HoleSov a.s., divize laboratof
zkugebni laboratof &. 1185 akreditovana CIA
podle CSN EN ISO/IEC 17025:2005
Tovarni 1423, 769 01 Holesov

tel: 573 312 155, fax: 573 312 130, mail: vzh@lab.cz

Zkusebni protekol €. 27/2017

S 2
=

4, 7 m\“\\\\‘ )
185

Objednatel:

Zakazka ¢.: 173003

Identifikace: 'FARMAK, a.s.
FARMAK, a.s.
FARMAK, a.s.
FARMAK, a.s.
FARMAK, a.s.
FARMAK, a.s.

v Olomouci HV 403
v Olomouci HV 402
v Olomouci R 211
v Olomouci R 212
v Olomouci R 213
v Olomouci R 214

Matrice, material: voda podzemni

Sislo vzorku 18
&islo vzorku 19
&islo vzorku 20
&islo vzorku 21
éislo vzorku 22
Gislo vzorku 23

CESKA REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCI, Letensk4 15, 118 10 Praha 1

Vzorek odebral: JiFi Prazak
Datum odbéru:  4.1.2017 Datum pifjmu: 5.1.2017 Analyzovéno:  5.1.2017 - 17.1.2017

Oznadeni vzorku > HYV 403 HYV 402
Cislo vzorku > 18 19
Ukazatel Hodnota U__ | Hodnota U__| Jednotka SOP CSN ANSF
vinylchlorid <0.2 <0.2 ugl | OL112 | (ENISO10301) | A
cis 1,2-dichlorethen <1.0 <1,0 ug/l 91.112 | (ENISO 10301) A
cis 1,2-dichlorethen - - ng/l 91.12 (ENISO 10301) A
benzen <1.,0 <1.0 ug/l 91.112 | (ENISO 10301) A
benzen - - ug/l 91.12 (ENISO 10301) A
1,1,2-trichlorethen - - g/l 91.12 (ENISO 10301) A
1,1.2-trichlorethen <1.0 <1.0 ug/l 91.112 | (ENISO 10301) A
toluen - - ue/l 9L.12 | (ENISO10301) | A
toluen <1.0 <1.0 g/l 91.112 | (ENISO 10301) A
1,1,2.2-tetrachlorethen <1.0 <1.0 g/l 91.112 | (ENISO 10301) A
1,1,2,2-tetrachlorethen - - ug/l 91.12 (ENISO 10301) A
chlorbenzen - - ugh 91.12 (ENISO 10301) A
chlorbenzen <1.0 <1.0 e/l 91.112 | (ENISO 10301) A
Oznadeni vzorku > R 211 R 212
Cislo vzorku > 20 21
Ukazatel Hodnota U Hodnota U | Jednotka SOP CSN ANSF
vinylchlorid <0.2 3.2 25% ug/l 91.112 | (ENISO 10301) A
cis 1,2-dichlorethen <1,0 <1.0 : g/l 91.112 | (ENISO 10301) A
cis 1,2-dichlorethen - ’ - ng/l 91.12 (ENISO 10301) A
benzen <1.0 <1,0 g/l 91.112 | (ENISO10301) |. A
benzen - - ugl 91.12 | (ENISO10301) | A
1,1.2-trichlorethen - - ug/t 91.12 | (ENISO 10301) A
1,1.2-trichlorethen <1.0 <1.0 pg/l 91.112 | (ENISO 10301) A
toluen - - ug/l 91.12 (ENISO 10301) A
toluen <1.0 <1.0 g/t 91.112 | (ENISO 10301) A
1,1,2.2-tetrachlorethen <1.,0 <1.0 ug/l 91.112 | (ENISO 10301) A
1.1,2.2-tetrachlorethen - - ug/l 91.12 | (ENISO 10301) A
chlorbenzen - - ne/l 91.12 (ENISO 10301) A
chlorbenzen <1.0 <1.0 g/ 91.112 | (ENISO 10301) A

Pro2 &islo dokumentu: 27 strana: 1/2




Oznadeni vzorku > R213 R214
Cislo vzorku > 22 23 )
Ukazatel Heodnota U Hodnota U | Jednotka SOP CSN ANSF
vinylchlorid 7.9 25% 200 25% ug/l 91.112 | (ENISO 10301) A
cis 1,2-dichlorethen - 1.9 15% ug/l 91.112 | (ENISO 10301) A
cis 1,2-dichlorethen 8.4 25% - g/l 91.12 | (ENISO 10301) A
benzen - 47.5 20% | wen | 91112 | (ENISO10301) | A
benzen 62.3 25% - g/l 91.12 | (ENISO 10301) A
1,1.2-trichlorethen <] - ug/l 91.12 (ENISO 10301) A
1,1,2-trichlorethen - <1.0 g/l 91.112 | (ENISO 10301) A
toluen 11.9 25% - g/l 91.12 | (ENISO 10301) A
toluen - 3.8 20% | upgl | 91112 | (ENISO10301) | A
1,1.2.2-tetrachlorethen - <1.0 ugl 91.112 | (ENISO 10301) A
1,1,2 2-tetrachlorethen 2.9 25% - pg/t 91.12 | (ENISO 10301) A
chlorbenzen 2300 25% - ug/t 9112 | (ENISO 10301) A
chlorbenzen - 460 20% pe/l 91.112 | (ENISO 10301) A

Vysledky zkouSek se tykaji jen pFedmétu zkouSky a nenahrazuji jiné dokumenty. Pouzivand mévidla jsou
metrologicky navdzdna. Protokol o zkouSce nemiize byt reprodukovdn bez pisemného souhlasu jinak neZ cely.
Vysvétlivky: ANSF=typ akreditace; A-akreditovand zkouSka nebo odbér, N-neakreditovand zkouska nebo
odbér, S-subdodavatelskd zkouSka, FA-zkouSky akreditované v ramci flexibilniho rozsahu akreditace.
SN-neakreditovand subdodavatelskad zkouska zaddna se souhlasem zdkaznika.

Jednotka mg/kg = mg/kg suiny vzorku

Uvedend nejistota (U) je rozsirend nejistota mé¥eni s koeficientem rozsiveni 2, lafery odpay q’ przblzzne 95%
hladiné pravdépodobnosti. Nejistota méieni nezahrnuje nejistotu vzorkovdni.
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Zkusebni protokol vystaven dne:
Zkusebni protokol vystavil/a:

Pro 2

18.1.2017
Lenka Chytilova
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Vodni zdroje HoleSov a.s.
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Ing. Jitka Ruzickova
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S, Vodni zdroje HoleSov a.s., divize aboratof ,’,

i zkugebni laborator €. 1185 akreditovand CIA
acwRE podle CSN EN ISO/IEC 17025:2005 5L,
NN e 11 a0m N F el
AR gO Tovarni 1423, 769 01 Holesov wounsoy aa
185 tel: 573 312 155, fax: 573 312 130, mail: vzh@lab.cz
ZkuSebni protokel ¢. 1194/2017
Objednatel: CESKA REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCI, Letensk4 15, 118 10 Praha 1
Zakézka&: 173003
I1dentifikace: FARMAK, a.s. v Olomouci R 213 ¢islo vzorku 197i

FARMAK, a.s. v Olomouci R 214 &tslo veorku 1973
Matrice, materidl: voda podzemni

Vzorek odebral:  JiFi Prazak

Datum odbéru:  24.5.2017 Datum pfijmu: 24.5.2017 Analyzovano: 24.5.2017 - 6.6.2017
| Osnafenivzorku> | R213 | | Rr214¢ | 1 T T e
Cislovzorku> . 1972 . 1973 . .
Ukazatel Hodnota | U | Hodmota | U_ | Jednotka SOP CSN ANSF
vinylchlorid B 1.2 25% 114 25% | ued 91.112 | (ENISO 10301) A
cis 1,2-dichlorethen - 1 3.9 15% :  wed | 91112 | (ENISO 10301) A
. cis 1,2-dichlorethen = . pefl 91.12 (EN SO 10301) A
benzen 28.4 20% [ _ped ! 91112 | (ENISO 10301) A
benzen b - i uel 91.12 ! (ENISO 10301) A
1.1,2-trichlorethen - upd | 9112 | (ENISO 10301) A
_1,1.2-trichlorethen L <0.5 pe/l | 91112 | (ENISO10301) | A |
_toluen - up/l 9112 | (ENISO 10301 | A _
_toluen 4.7 20% | ped 191112 | (ENISO1030D) | A
1,1.2.2-tetrachlorethen <0.5 ugh 91.112 i (ENISO 1030]) A |
_1.1.2.2-tetrachlorethen o - Go_omell 19112 (EN 1SO 10301) A
chlorbenzen e pgdl 91.12 (EN ISO 10301) A
chlorbenzen , ) 1 140 120% | wgn | 9L112 | (ENISO10301) | A

Vysledky tkousek se tykaji jen predmétu ckousky a nenahrazuji jiné dokumenty. Pouzivand méridla jsou
metrologicky navdzana. Protokol o zkousce nemiize byt reprodukovan bez pisemného souhlasu jinak nez cely.
Vysvétlivky: ANSF=typ akreditace; A-akreditovand zkouska nebo odbér, N-neakreditovand zkouska nebo
odber, S-subdodavatelska zkouska, FA-zkousky akreditované v rdmci flexibilniho rozsahu akreditace,
SN-neakreditovand subdodavatelskd zkouska zaddna se souhlasem zdakaznika.

Jednotka mg/kg = mg/kg susiny v=orku

Uvedend nejistota (U) je rozsivend nejistota méreni s koeficientem rozsifeni 2, ktery odpowda przblg.;pé; 95%
hladiné pravdépodobnosti. Nejistota méreni nezahrnuje nejistotu vzorkovdni. < Fadd

teditelka divize kiborator

Zkusebni protokol vystaven dne:  6.6.2017 Vodni zdroje Hole3ov a.s.
Zkugebni protokol vystavil/a: Lenka Chytilova Ing. Jitka RZickova
Pro 2 éislo dokumentu: 1194  strana: I/1




S, Vodni zdroje Holesov as.. divize laboratof s3s
% zkuSebni laboratof &. 1185 akreditovana CIA £
b S podle CSN EN ISO/IEC 17025:2005 imw
RInr 0 Tovarni 1423, 769 01 Holesov ——evan
185 tel: 573 312 155, fax: 573312 130, mail: vzh@lab.cz
ZkuSebni protokol &. 1198/2017
Objednatel: CESKA REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCI, Letenska 15, 118 10 Praha 1
Zakazka ¢.: 173003 FARMAK, a.s. v Olomouci
Identifikace: Studna Blat®akovi p.&. 46/38 cisto vzorku 1947
Studna Vaculinovi p.€. 42/9 ¢islo vzorku 1948
HY 403 éisto voorky 1949
HYVY 402 cisto vzorku 1950
R 211 cisio vzorku 1951
R212 Gislo voorku 1952
Matrice, materidl: voda podzemni
Vzorek odebral:  JiFfi Prazik
Datum odbéru:  23.5.2017 Datum prijmu: 24.5.2017 Analyzovano:  24.58.2017 - 2.6.2017
| Oznadeni vzorku > " Studna . Studna :
. Blat’akovi p. ‘VYaculinovi p: i ’ !
. . &.46/38 X B i z
- Cislo vzorku > Po1947 | | 1948 | T R
| Ukazatel . Hodnota ; U | Hodnota @ U |Jednotka SOP . _ CSN . ANSF .
| vinylchlorid D04 25% . 3.2 125% . ppn ) 9LI2 | (ENISOL030D) | A |
[ cis 1,2-dichlorethen Loo- o 7.9 15% . ppd | 91112 [ (ENISO10301) | A L
. cis 1.2-dichlorethen S CLT Do omed T 9L12  L(ENISQIO30D oA
| benzen P02 20% 0 wed |, 9L1I2 _(ENISOI0301) 1 A |
_benzen _ - 9.5 . T wed [ 9LI2 i (ENISQI030D) ¢ A
1.1 2-richlorethen o<t wen 9112 | ENISOIO0D | A |
. L12-trichlorethen S 1 <05 b pen [ouuz [eNisoeson | oA )
, toluen . 6.8  l2%i - [ oA . 9112 (ENISO1030D i A
, | - - <01 Pomed o 9L1I2 | (ENISO1030LY , A
| 1,1.2.2tetrachloret |- <05 & ped | 9LN2 [(ENISOLO30D D A
1 1,1,2.2-tetrachlorethen o<t - Dol 9102 D (ENISOI030D 1 A
_ chlorbenzen . 3600 [ 25% . - C b opal _ 9112 (ENISO10301) A
~ chlorbenzen : - .54 20% . ped o9tz LA

Pro 2

Fislo dokumentu:

17198 strana: 1/2




Oznadeni vzorku > HYV 403 HV 402 | ] ]

| Cislo vzorku > 1949 1950
Ukazatel _Hodnota U_ | Hodnota U_: Jednotka SOP CSN ANSF
vinylchlorid <0.2 __ <0.2 T 91.112 _{ (ENISO 10301) A
cis 1,2-dichlorethen <0.1 0.7 15% | _ wedl | 91112 | (ENISO1030D) | A
cis 1,2-dichlorethen - 4 - {__ugh i 9112 | (ENISO 10301) A

| benzen <01 ¢ 1 <01 ' 1 wen [9L112 | (ENISO1030D | A

| benzen B - | - ugdl 9112 ! (ENISO1030D) | A
1.1.2-trichlorethen = - - ng/l 91,12 I (ENISO 10301) A
1,1.2-trichlorethen <0,5 <0.5 upl | 91112 | (ENISO 10301) A
toluen - e} e up/t 91.12 (EN IS0 1030)) A
toluen 1 <0,1 <0.1 ugd 1 91112 | (ENISO10301) | A
1.1,2,2-tetrachlorethen <0,5 <0.5 11 wen | 9L112 | (ENISO10301) A
1,1.2.2-tetrachlorethen’ - T neft 91.12 (ENISO 10301 A
chlorbenzen N - b b wel 19112 (EN ISO 10301) A

|_ chlorbenzen 1. <01 <0.1 g/l 91.112 | (ENISO 10301) A |
Oznalenivzorku> | R211 R212 g
Cislo vzorku > 1951 . 1952 |
Ukazatel Hodnota U Hednota U | Jednotka SOP CSN ANSF
vinylchlorid <0.2 1.0 25% | wedl | 91112 | (ENISO 10301) A
cis 1.2-dichlorethen <0,1 0.1  115% uen | 91112 | (ENISO 10301) A
cis 1.2-dichlorethen .~ | - : - g/l 9112 | (ENISO 10361 A
benzen 0.2 20% 120 20% | pefl 91.112 i (ENJSO 10301) A
benzen - - ug/l 91.12 | (ENISO 10301) A

{ 1,1,2-trichlorethen P - ugd | 9112 [ (ENISO10301) ; A
1,1,2-trichlorethen L <05 <0.5 o upd 91312 | (ENISO 10301) | A
toluen - - 1 uen 91.12 | (ENISO 10301) A
toluen 1.1 120% 2.1 120% |  uen 91.112 ! (ENISO 10301) A
~1,1,2.2-tetrachlorethen <05 [ i <05 __upA 91.112 | (ENISO 10301) A
1,1.2.2-tetrachlorethen - - S A -/ | 91.12 (EN ISO 10301) A

_chiorbenzen S A - D_omed 1 9L12 | (ENISO 10301) Al
chlorbenzen 74.5  120% ] 282 20% | pen | 91112 | (ENISO1030D) | A _ |

Visledky thousek se tokaji jen predmeétu zkousky a nenahrazuji jiné dokumenty. PouZivand méridla jsou
metrologicky navdzdna. Protokol o zhousce nemiize byt reprodukovdn bez pisemného souhlasu jinak nez cely.
Vysvétlivky: ANSF=typ akreditace; A-akreditovand zkouska nebo odbér, N-neakreditovand zkouska nebo
odbér, S-subdodavatelskd zkouska, FA-zkousky akreditované v ramci flexibilniho rozsahu akreditace.
SN-neakreditovand subdodavatelskd zkouska zaddna se souhlusem zdkaznika.
Jednotha mg'kg = mg'kg susiny vzorku

Uvedend nejistora (U) je rozsiFend nejistota méreni s koeficientem rozsireni 2, ktery odpoyida;
hladiné pravdépodobnosti. Nejistota méreni nezahrnuje nejistotu vzorkovani.
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Zkusebni protokol vystaven dne:

Zkuebni protokol vystavi

Pro 2

6.6.2017.
I/a:

Lenka Chytilova

éislo dokumentu:

O

“Feditelka divize laborato
Vodni zdroje Hole$ov a.s.
Ing. Jitka RuZi¢kova

1198  strana: 2/2




Vodni zdroje HoleSov a.s., divize laboratof

3

% Zikusebni laboratof &. 1185 akreditovans C1A <
=S podle CSN EN ISO/IEC 17025:2005
“/ //—\\ N £z ~ ZORCHK
i g 3.5 Tovarni 1423, 769 01 HoleSov o saev ax
1 tel: 573 312 155, fax: 573 312 130, mail: vzh@lab.cz
ZkuSebni protokel & 2601/2017
Objednatel: CESKA REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCH, Letensks 15, 118 10 Praha 1
Zakazka &.: 17 3 003 FARMAK, a.s. v Olomouci
Identifikace: HV 402 Gislo vzorku 4309
HV 403 &islo vzorku 4310
Studna Vaculinovi &.p. 42/9 islo vzorku 4311
Studna Blat’ikevi &.p. 46/38 éislo vzorku 4312
R212 &islo vzorku 4313
R2i3 &islo vzorku 4314
R 211 gislo vzorku 4324
R214 dislo vzorku 4325
Matrice, material: voda podzemni
Vzorek odebral:  Jifi Prazék
Datum odb&ru:  22.11.2017 Datum pfijmu: 23.11.2017 Analyzovano: 23.11.2017 - 36.11.2017
Oznaceni vzorku > HV 402 HV 403
Cislo vzorku > 4309 4310
Ukazatel Hodnota U | Hodnota U _ | Jednotka SOP CSN ANSF
vinylchlorid <02 <0.2 ue/l | 91112 | (ENISO 10301) A
cis 1,2-dichlorethen 0.8 15% <0.1 pgl | 91112 | (ENISO 10301) A
benzen <0.1 <0.1 ugd | 91112 | (ENISO 10301) A
1,1, 2-richlorethen <0.5 <0.5 g/t 91.112 | (ENISO 10301) A
toluen - <0.1 <0.1 pgd | 91112 | (ENISQ 10301) A
1,1,2.2-tetrachlorethen <0,5 <0.5 pg/l 91.112 | (ENISO10301) | - A
chlorbenzen <(.1 <0.1 " 91.112 | (ENISO 10301) A
Oznadeni vzorku > Studna Studna
Vaculinovi & Blatdkovi &
p. 42/9 p. 46/38
Cislo vzorku > 4311 4312 ‘
Ukazatel Hoduota U__| Hodnota U | Jednotka SOP CSN ANSF
vinylchlorid 22.8 25% <0.2 g/l 91.112 | (ENISO 10301) A
cis 1,2-dichlorethen 76.2 15% <02 . _pe/l 91.112 | (ENISO 10301) A
benzen 1.2 20% 36.4 20% | uen 91.112 | (ENISO 10301) A
1.12-trichlorethen <0.5 <1.0 ug/l 91.112 | (ENISO10301) | A
toluen 0.3 20% 3.4 20% ug/l 91.112 | (ENISO 10301) A
1,1,2.2-tetrachlorethen <0.5 <1.0 g/l 91.112 | (ENISO 10301) A
chlorbenzen 13.5 20% 3460 20% pgil 91.112 | (ENISO 10301) A
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Oznaleni vzorku > R212 R213
Cislo vzorku > 4313 4314
Ukazatel Hodnota U Hodnota U__| Jednotka SOP CSN ANSF
vinylchlorid 0.4 25% 5.8 25% | uen 91.112 | (ENISO10301) | A
cis 1,2-dichlorethen <0.1 5.0 15% ug/l 91.112 | (BNISO 10301) A
benzen <0,1 131 20% pgdl | 91112 | (ENISO 10301) A
1,1,2-trichlorethen <0.5 <1.0 ugd | 91112 | (ENISO10301)'| A
toluen / 0.6 20% 6.6 20% | ugll 91.112 | (ENISO10301) | A
_1,1,2.2-tetrachlorethen <0.5 <1.0 pgll 91.112 | (ENISO 10301) A
chlorbenzen 0.1 20% 3740 20% ug/l 91.112 | (ENISO 10301) A
Oznadeni vzorku > R211 R 214
Cislo vzorku > 4324 4325
Ukazatel Hodnota U Hodnota U | Jednot] SOP . CSN ANSF
vinylchlorid <0.,2 332 25% ug/l 91.112 | (ENISO 10301) A
cis 1,2-dichlorethen <0.1 274 15% ugl 91.112 | (ENISO 10301) A
benzen <0.1 78.3 20% ugll 91.112 | (ENISO 10301) A
1.1,2-trichlorethen <0.5 <0.5 ug/l 91.112 | (ENISO 10301) A
toluen 0.8 20% 7.1 20% ug/lt 91.112 | (ENISO 10301) A
1,1,2.2-tetrachlorethen <0.,5 <0.5 ugll 91.112 | (ENISO 10301) A
chlorbenzen <0.1 562 20% | ped | 91.112 | (ENISO 10301) A

Vysiedky zkousek se tpkaji jen predmétu zkousky a nenahrazuji jiné dokumenty. Pouzivand métidla jsou
metrologicky navdzdna. Protokol o zkouSce nemiize byt reprodukovén bez pisemného souhlasu jinak nez cely,.
Vysvétivky: ANSF=typ akreditace; A-akreditovand zkouska nebo odbér, N-neakreditovand zkouska nebo
odbér, S-subdodavatelskd zkouska, FA-zkousky akreditované v rémci Aexibilniho rozsahu akreditace.
SN-neakreditovand subdodavatelské zkouska zaddna se souhlasem zdkaznika.
Jednotka mg/kg = mg/kg suSiny vzorku _
Uvedend nejistota (U) je rozsifend nejistota mérent s koeficientem rozsivent 2, ktery ogp%vg ; L ]

hladiné pravdépodobnosti. Nejistota méent nezahrnuje nejistotu vzorkovant.
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Zku3ebni protokol vystaven dne: = 30.11.2017 Vodni zdroje Hole3ov a.s.
Zku3ebni protokol vystavil/a: Lenka Chytilova Ing. Jitka RiZi¢kova
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